

# ALTERNATIVA NYCKELTAL – 10-ÅRS ÖVERSIKT

Alternativa nyckeltal	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007
SEK miljoner										
<b>Bruttomarginal</b>										
Bruttoresultat	66 365	85 819	82 427	76 371	72 080	79 721	74 254	70 199	74 269	73 721
Nettoomsättning	222 608	246 920	227 983	227 376	227 779	226 921	203 348	206 477	208 930	187 780
Bruttomarginal (%)	29,8%	34,8%	36,2%	33,6%	31,6%	35,1%	36,5%	34,0%	35,5%	39,3%
<b>Rörelsemarginal</b>										
Rörelseresultat	6 299	21 805	16 807	17 845	10 458	17 900	16 455	5 918	16 252	30 646
Nettoomsättning	222 608	246 920	227 983	227 376	227 779	226 921	203 348	206 477	208 930	187 780
Rörelsemarginal (%)	2,8%	8,8%	7,4%	7,8%	4,6%	7,9%	8,1%	2,9%	7,8%	16,3%
<b>EBITA-marginal</b>										
Periodens resultat	1 895	13 673	11 143	12 174	5 938	12 569	11 235	4 127	11 667	22 135
Skatter	2 131	6 199	4 668	4 924	4 244	5 552	4 548	2 116	5 559	8 594
Finansiella intäkter och kostnader	2 273	1 933	996	747	276	-221	672	-325	-974	-83
Avskrivningar och nedskrivningar på immateriella tillgångar	2 650	4 139	4 328	4 521	4 553	4 470	5 944	7 817	3 280	3 062
EBITA	8 949	25 944	21 135	22 366	15 011	22 370	22 399	13 735	19 532	33 708
Nettoomsättning	222 608	246 920	227 983	227 376	227 779	226 921	203 348	206 477	208 930	187 780
EBITA-marginal (%)	4,0%	10,5%	9,3%	9,8%	6,6%	9,9%	11,0%	6,7%	9,4%	18,0%
<b>Kassagenerering</b>										
Periodens resultat	1 895	13 673	11 143	12 174	5 938	12 569	11 235	4 127	11 667	22 135
Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet	8 007	24 284	22 343	22 002	19 015	25 182	23 725	20 983	25 985	29 307
Kassaflöde från rörelsen	14 010	20 597	18 702	17 389	22 031	9 982	26 583	24 476	24 000	19 210
Kassagenerering (%)	175%	85%	84%	79%	116%	40%	112%	117%	92%	66%
<b>Sysselsatt kapital</b>										
Balansomslutning	283 347	284 363	293 558	269 190	274 996	280 349	281 815	269 809	285 684	245 117
Icke räntebärande avsättningar och skulder										
Långfristiga avsättningar	946	176	202	222	211	280	353	461	311	368
Uppskjutna skatteskulder	2 147	2 472	3 177	2 650	3 120	2 250	2 571	2 270	2 738	2 799
Övriga långfristiga skulder	2 621	1 851	1 797	1 459	2 377	2 248	3 296	2 035	1 622	1 714
Kortfristiga avsättningar	5 411	3 662	4 225	5 140	8 427	5 985	9 391	11 970	14 039	9 358
Leverantörsskulder	25 318	22 389	24 473	20 502	23 100	25 309	24 959	18 864	23 504	17 427
Övriga kortfristiga skulder	56 003	58 663	69 845	58 314	61 108	57 970	58 605	52 529	61 032	44 995
Sysselsatt kapital	190 901	195 150	189 839	180 903	176 653	186 307	182 640	181 680	182 439	168 456
<b>Avkastning på eget kapital</b>										
Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget	1 716	13 549	11 568	12 005	5 775	12 194	11 146	3 672	11 273	21 836
Genomsnittligt eget kapital										
Eget kapital vid periodens början	146 525	144 306	140 204	136 883	143 105	145 106	139 870	140 823	134 112	120 113
Eget kapital vid periodens slut	139 817	146 525	144 306	140 204	136 883	143 105	145 106	139 870	140 823	134 112
Genomsnittligt eget kapital	143 171	145 416	142 255	138 544	139 994	144 106	142 488	140 347	137 468	127 113
Avkastning på eget kapital (%)	1,2%	9,3%	8,1%	8,7%	4,1%	8,5%	7,8%	2,6%	8,2%	17,2%

# ALTERNATIVA NYCKELTAL – 10-ÅRS ÖVERSIKT, FORTS.

SEK miljoner	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007
<b>Avkastning på sysselsatt kapital</b>										
Rörelseresultat	6 299	21 805	16 807	17 845	10 458	17 900	16 455	5 918	16 252	30 646
Finansiella intäkter	-115	525	1 277	1 346	1 708	2 882	1 047	1 874	3 458	1 778
Rörelseresultat + finansiella intäkter	6 184	22 330	18 084	19 191	12 166	20 782	17 502	7 792	19 710	32 424
Genomsnittligt sysselsatt kapital										
Sysselsatt kapital vid periodens början	195 150	189 839	180 903	176 653	186 307	182 640	181 680	182 439	168 456	142 447
Sysselsatt kapital vid periodens slut	190 901	195 150	189 839	180 903	176 653	186 307	182 640	181 680	182 439	168 456
Genomsnittligt sysselsatt kapital	193 026	192 495	185 371	178 778	181 480	184 474	182 160	182 060	175 448	155 452
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	3,2%	11,6%	9,8%	10,7%	6,7%	11,3%	9,6%	4,3%	11,3%	20,9%
<b>Soliditet</b>										
Totalt eget kapital	140 492	147 366	145 309	141 623	138 483	145 270	146 785	141 027	142 084	135 052
Totala tillgångar	283 347	284 363	293 558	269 190	274 996	280 349	281 815	269 809	285 684	245 117
Soliditet (%)	49,6%	51,8%	49,5%	52,6%	50,4%	51,8%	52,1%	52,3%	49,7%	55,1%
<b>Kapitalomsättningshastighet</b>										
Nettoomsättning	222 608	246 920	227 983	227 376	227 779	226 921	203 348	206 477	208 930	187 780
Genomsnittligt sysselsatt kapital										
Sysselsatt kapital vid periodens början	195 150	189 839	180 903	176 653	186 307	182 640	181 680	182 439	168 456	142 447
Sysselsatt kapital vid periodens slut	190 901	195 150	189 839	180 903	176 653	186 307	182 640	181 680	182 439	168 456
Genomsnittligt sysselsatt kapital	193 026	192 495	185 371	178 778	181 480	184 474	182 160	182 060	175 448	155 452
Kapitalomsättningshastighet (gångar)	1,2	1,3	1,2	1,3	1,3	1,2	1,1	1,1	1,2	1,2
<b>Rörelsekapital</b>										
Kortfristiga tillgångar	175 771	189 525	201 789	190 896	193 254	198 816	198 443	182 442	198 525	158 107
Icke räntebärande avsättningar och skulder, kortfristiga										
Kortfristiga avsättningar	-5 411	-3 662	-4 225	-5 140	-8 427	-5 985	-9 391	-11 970	-14 039	-9 358
Leverantörsskulder	-25 318	-22 389	-24 473	-20 502	-23 100	-25 309	-24 959	-18 864	-23 504	-17 427
Övriga kortfristiga skulder	-56 003	-58 663	-69 845	-58 314	-61 108	-57 970	-58 605	-52 529	-61 032	-44 995
Rörelsekapital	89 039	104 811	103 246	106 940	100 619	109 552	105 488	99 079	99 951	86 327
<b>Bruttokassa</b>										
Kassa och likvida medel	36 966	40 224	40 988	42 095	44 682	38 676	30 864	22 798	37 813	28 310
Kortfristiga räntebärande placeringar	13 325	26 046	31 171	34 994	32 026	41 866	56 286	53 926	37 192	29 406
Långfristiga räntebärande placeringar	7 586	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bruttokassa	57 877	66 270	72 159	77 089	76 708	80 542	87 150	76 724	75 005	57 716
<b>Nettokassa</b>										
Kassa och likvida medel	36 966	40 224	40 988	42 095	44 682	38 676	30 864	22 798	37 813	28 310
+ Kortfristiga räntebärande placeringar	13 325	26 046	31 171	34 994	32 026	41 866	56 286	53 926	37 192	29 406
+ Långfristiga räntebärande placeringar	7 586	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Kortfristig upplåning	8 033	2 376	2 281	7 388	4 769	7 765	3 808	2 124	5 542	5 896
- Långfristig upplåning	18 653	22 744	21 864	22 067	23 898	23 256	26 955	29 996	24 939	21 320
Nettokassa <sup>1)</sup>	31 191	41 150	48 014	47 634	48 041	49 521	56 387	44 604	44 524	30 500

<sup>1)</sup> Definitionen av Nettokassa ändrades under första kvartalet 2016 (ersättning efter avslutad anställning ingår inte längre, medan räntebärande icke-likvida placeringar ingår). Nettokassa för tidigare perioder har räknats om enligt den nya definitionen.